
گروه اجتماعی
چاقی، عدم تحرک و بی‌توجهی به نوع تغذیه نمایانگر دگرگونی 
کنون نه برنامه‌ای برای تغییر  در سبک زندگی ما ایرانی‌هاست، اما تا
آن اجرا شده و نه رسانه‌های تأثیرگذار همچون تلویزیون یا نهادهای 
تبلیغاتی برای آن فکری کرده‌اند، حال اینکه باید از بابت این مسئله 
کتوری برای ابتلا به  نگران بود، چون تغذیه نامناسب و چاقی فا
گوید:  دیابت است و آن‌طور که معاون بهداشت وزارت بهداشت می‌
امروز سن ابتلا به دیابت نوع دو به حدود ۲۰ سال و حتی پایین‌تر از آن 
رسیده است که این مسئله زنگ خطری جدی برای آینده سلامت 

جامعه به شمار می‌رود. 
گفت‌وگوها و  وقتی هفته ملی دیابت از راه می‌رسد همه اخبار، 
هشدارها حکایت از این دارد که برای بهبود کیفیت زندگی باید تلاش 
کرد. از هزاران هزار برنامه صحبت می‌شود اما تا سال آینده بیشتر این 
برنامه‌ها به دست فراموشی سپرده می‌شود. این درحالی است که 
گاه  گاهی مردم نسبت به عوارض  بی‌توجهی به فرهنگ تغذیه و ناآ
غیرقابل‌جبران این بیماری، شرایط را آنچنان بغرنج کرده است که 
دکتر اسدالله رجب، بنیانگذار و عضو هیئت‌مدیره انجمن دیابت ایران 
گوید: »حتما باید آموزش و پیشگیری در اولویت  به »رسالت« می‌
برنامه‌های نظام سلامت باشد. در این زمینه مانند هر بیماری دیگر 
ح است. سطح اول، پیشگیری از ابتلا به  سه سطح پیشگیری مطر
دیابت است، یعنی می‌توانیم با تنظیم برنامه‌های تغذیه سالم یا 
تشویق افراد به تحرک و فعالیت روزانه آن‌ها را از ابتلا به این بیماری 
دور کنیم. در سطح دوم پیشگیری باید از ابتلا به عوارض دیابت در 
افراد دیابتی جلوگیری کرد، این امر نیاز به نهادینه کردن آموزش به 
گر  افراد دیابتی دارد. در سطح سوم پیشگیری هم باید کمک کنیم که ا
افراد دیابتی، دچار عوارض ناشی از این بیماری شده‌اند، ازکارافتاده 

گیر نشوند.«  یا زمین‌
او در ادامه باتوجه به کاهش سن ابتلا به دیابت در کشور، ضمن اظهار 
کودکان و نوجوانان  که  کند: »واقعیت این است  نگرانی عنوان می‌
که وقتی با سبک زندگی امروز و شرایط  جمعیت بالغ آینده هستند 
تغذیه‌ای جامعه بزرگ می‌شوند قطعاً در آینده به موج مبتلایان به 
دیابت می‌پیوندند. بنابراین می‌توانیم با استفاده از راهکارهای 
کنیم و باید  گاهی‌دهنده، افراد جامعه را از خطر این بیماری دور  آ
راه‌هایی را پی بگیریم که افراد به این بیماری مبتلا نشوند و تلاش کنیم 

با تغییر در سبک زندگی، روش بازدارندگی را اجرا کنیم.«
گذرانید.  مشروح این گفت وگو را در ادامه ازنظر می‌

همانطور که مطلع هستید، دیابت نوع دو که پیش‌تر در میان 
افراد میانسال و سالمند شایع بود، امروز با سرعتی چشمگیر در 
گسترش است. وزارت  میان جوانان و نوجوانان ایرانی در حال 
کرده است سن ابتلا به این بیماری به حدود  بهداشت اعلام 

کنید این مسئله   ۲۰ سال و حتی پایین‌تر از آن رسیده است. فکر می‌
صرفا ناشی از کم‌تحرکی و یا تغییر در الگوی غذایی است؟

که در سؤال شما هم بود، تغییر  دلیل عمده این مسئله همانطور 

در شیوه زندگی است، به‌خصوص تغذیه نامناسب، کاهش فعالیت 
جسمانی و در معرض مداوم استرس قرار داشتن به شیوع بیشتر 
کتور سن، ژنتیک و  این بیماری دامن‌زده است. علاوه براینکه فا
ارثی بودن در این مسئله نقش دارد، ولی تغییراتی که در نوع تغذیه 
اعمال شده، درکنار بی‌تحرکی و اضطراب سهم بیشتری در گسترش 
این بیماری داشته است و به همین علت در میان نوجوانان و حتی 
سنین پایین‌تر نیز با شیوع بالاتری در سال‌های اخیر در ارتباط با 

دیابت نوع دو مواجهیم. 
 سرعت گسترش ابتلا به دیابت در ایران فراتر از میانگین‌های 
کانون‌های اصلی دیابت در  کشور را به یکی از  جهانی است و 
که مهم‌ترین مؤلفه در  کرده، این درحالی است  منطقه تبدیل 
کنید چرا اصل پیشگیری  مواجهه با دیابت، پیشگیری است، فکر می‌
در کشور ما مغفول مانده و حتی بسیاری از خانواده‌ها تنها زمانی 
متوجه ابتلا به این بیماری می‌شوند که علائم یا عوارض بیماری 
کند و هزینه‌هایش  بروز کرده است؛ شرایطی که درمان را پیچیده‌تر می‌

نیز بیشتر است. تحلیل شما از این وضعیت چیست؟
متأسفانه در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا نسبت به سایر نقاط 
جهان، میزان شیوع دیابت بالا‌تر است و دلیل آن نیز همان مواردی 
که در سؤال قبلی شما پاسخ دادم. شیوع دیابت در سایر  است 
کشور‌های جهان براساس آمار فدراسیون بین‌المللی دیابت بالای 
که در کشور ما، بالای ١٤ درصد است و  یازده درصد است، در‌صورتی‌
شیوع آن روز‌به‌روز هم در حال بیشتر شدن است. تقریبا نزدیک به 
١٦ درصد هم در معرض خطر ابتلا به دیابت قرار دارند. یعنی از هر سه 
نفر، یک نفر یا دیابتی است یا در آینده به این بیماری مبتلا می‌شود! 
البته این بیماری فقط در ایران شیوع بالایی ندارد، بلکه در منطقه 
خاورمیانه و در میان کشور‌هایی همچون عربستان، امارات و کویت، 
شیوع این بیماری بالای ٢٠ درصد است، حال اینکه درصد شیوع 
دیابت در کشور‌های اروپایی ١٣ درصد است و این موضوع به‌روشنی 
کشور ما، نه‌تنها  از اهمیت پیشگیری حکایت دارد. متأسفانه در 
عموم مردم فرهنگ پیشگیری ندارند که متخصصین نیز توجهی به 
که باید درمانگر خوبی باشند.  کنند  این امر ندارند و صرفا تصور می‌
از سوی دیگر سیاستگذاران بهداشتی و درمانی نیز باید رویکرد 
پیشگیرانه داشته باشند و تحقق این مسئله به یک عزم ملی نیاز 
دارد. برای موفقیت در این امر لازم است به اصل آموزش توجه کرد. 
به این مفهوم که به افراد جامعه بیاموزیم چگونه زیستی سالم داشته 
باشند، این مسئله هم به‌صرف »گفتن« و »هشدار دادن« امکان 
تحقق ندارد و باید به شکل عملی آموزش داد. این را هم باید در نظر 
داشت که پیشگیری به‌هرحال دیده نمی‌شود، چون این خاصیت 
انسان است که دوست دارد سریع به نتیجه برسد اما حصول نتیجه 
در امر پیشگیری، سریع نیست، چون ممکن است شما امسال برای 
کنید اما 10 سال بعد ثمره  گذاری  پیشگیری برنامه‌ریزی و سیاست‌
گر به‌جامعه خیرین نیز بگوییم برای پیشگیری،  آن را ببینید. حتی ا
هزینه کنید، دوست دارند بیمارستان و مرکز درمانی بسازند و مقوله 

پیشگیری برای آنان اهمیتی ندارد. 
ح پایش سلامت چه قدر توانسته است  ح‌هایی مثل طر طر

در تشخیص و پیشگیری از دیابت کارآمد باشد؟ 
ح‌های این‌چنینی بسیار خوب  تردیدی نیست که پایش سلامت و طر
است ولی در حقیقت نتوانسته از ابتلا به دیابت پیشگیری کند. سالیانه 
بین ٣٠٠ تا ٤٠٠ هزار نفر به تعداد مبتلایان اضافه می‌شود. ما بیش از 
گوییم که برای پیشگیری  ٣۵ سال است که داریم این مسئله را می‌
کرد. حتی لازم است نگرش آموزش پزشکی ما هم‌تغییر  باید هزینه 
کند. فقط نباید درمانگران خوبی تربیت کرد بلکه لازم است پزشکانی 
با تخصص پیشگیری هم تربیت نمود. بنابراین باید در این راه کمی 
ج داد و هزینه کرد و رویکرد‌ها را اصلاح نمود. طبیعتا  حوصله به خر
هزینه‌ای که برای پیشگیری صرف می‌شود، از پرداخت عوارضِ هزینه 
دیابت بسیار کمتر است. بسیاری از کشور‌ها ازجمله کشور ما نمی‌توانند 
هزینه‌های درمانی عوارض دیابت را بپردازند. لذا پیشگیری ارزان و 

بی‌ضرر است، منتهی به یک عزم ملی نیاز دارد.  
پیشگیری باید در چه سطوحی و چگونه انجام شود؟

ح است. سطح اول، پیشگیری از  ببینید سه سطح پیشگیری مطر
ابتلا به دیابت است، یعنی می‌توانیم با تنظیم برنامه‌های تغذیه سالم 
یا تشویق افراد به تحرک و فعالیت روزانه آن‌ها را از ابتلا به این بیماری 
دور کنیم. در سطح دوم پیشگیری باید از ابتلا به عوارض دیابت در 
افراد دیابتی جلوگیری کرد، این امر نیاز به نهادینه کردن آموزش به 
افراد دیابتی دارد. در سطح سوم پیشگیری هم باید کمک کنیم که 
گر افراد دیابتی دچار عوارض دیابت شده‌اند زندگی ناتوان نداشته  ا
گیر نشوند. اما در دیابت باید به سطح  باشند و ازکارافتاده یا زمین‌
دیگری از پیشگیری هم توجه داشت و آن پیشگیری مقدماتی است 
که جلوتر از سه سطح فوق قرار دارد. در پیشگیری مقدماتی باید ابزار 
گر افراد جامعه را به ورزش کردن  پیشگیری اولیه را فراهم کرد، یعنی ا
کنیم باید امکان ورزش مناسب و به‌صورت رایگان در  توصیه می‌
گر در مورد تغذیه صحیح صحبت  اختیار تمام شهروندان قرار بگیرد. ا
گیرد.  می‌شود، نباید تبلیغاتی در مورد مواد غذایی نا‌سالم صورت 
مثلًا بیلبوردهای شهری بهترین فضا برای ارائه پیام‌های بهداشتی 
است. از طرفی باید راه زندگی سالم را به کودکان یاد داد. آن‌ها از همان 
گام  کل جامعه منتقل کرده و می‌توانند گام‌به‌ مسیر به‌خوبی پیام را به‌

برنامه‌های اجرایی و پیشگیرانه را پیش ببرند. 
یعنی شما معتقدید،  شیوه زندگی سالم و استفاده از تغذیه 

مطلوب از طریق کودکان می‌تواند به جامعه برسد؟
بله وقتی پیام به کودکان داده می‌شود آن پیام به ساده‌ترین شکل 
اجرایی می‌شود. واقعیت این است که کودکان و نوجوانان جمعیت بالغ 
آینده هستند که وقتی با سبک زندگی امروز و شرایط تغذیه‌ای جامعه 
بزرگ می‌شوند قطعاً در آینده به موج مبتلایان به دیابت می‌پیوندند. 
گاهی‌دهنده، افراد جامعه  بنابراین می‌توانیم با استفاده از راهکارهای آ
را از خطر این بیماری دور کنیم و باید راه‌هایی را پی بگیریم که افراد 
کنیم با تغییر در سبک زندگی،  به این بیماری مبتلا نشوند و تلاش 

روش بازدارندگی را اجرا کنیم. 
در کنار عوامل ژنتیکی و شیوه زندگی، شرایط اقتصادی چقدر 
در ابتلا به دیابت نقش دارد؟ )همانطور که می‌دانید در سالیان 
اخیر تورم و کاهش قدرت خرید بسیاری از خانواده‌ها را به مصرف 

غذا‌های پرکالری و ارزان‌تر وادار کرده است.(
بله شرایط اقتصادی نیز می‌تواند کمک کند که فرد زودتر به دیابت 
مبتلا شود. این فقط مختص ایران نیست. در تمامی نقاط جهان، 
کسانی که ازنظر سطح درآمد در وضعیت مطلوبی قرار ندارند، بیشتر 
به دیابت مبتلا می‌شوند. متأسفانه غذا‌های نامناسب و پرکالری و 
ارزان‌قیمت سهم تأثیرگذاری در ابتلای زودرس به دیابت دارد. بنابراین 
باید عزمی شکل بگیرد تا صنایع غذایی، محصولات سالم‌تری در اختیار 
کشور‌ها  کنون در برخی از  کننده قرار دهند، به‌عنوان‌مثال ا مصرف‌
میزان نمک و شکر در تولید محصولات غذایی کاهش یافته و حتی 
کودک و نوجوان  گروه‌های سنی  فروش بعضی از مواد غذایی برای 
محدود شده است. اصلا به همین دلیل است که برخی از کشور‌های 
اروپایی توانسته‌اند شیوع دیابت را به حداقل برسانند. ما نیز باید در 

همین مسیر گام برداریم.  
همانطور که اطلاع دارید یکی از اصلی‌ترین مشکلات بیماران 
مبتلابه دیابت در ایران، کمبود دارو و ابزارهای ضروری برای کنترل 
قند خون است. تحریم‌های بین‌المللی و محدودیت‌های ارزی 
موجب شده است دسترسی به انسولین، متفورمین و نوارهای 
آزمایش قند خون با اختلال جدی روبه‌رو شود. اما مشکل کمبود 
دارو تنها به نوار آزمایش قند محدود نمی‌شود. در سال‌های اخیر 
کمبود انسولین قلمی مواجه  بیماران مبتلابه دیابت بارها با 
بوده‌اند. توزیع جیره‌بندی و کمتر از نیاز روزانه این دارو، بسیاری 
از بیماران را وادار کرده دوز مصرفی دارو را تغییر دهند؛ اقدامی که 
برای سلامت آن‌ها مخاطره‌آمیز است. به‌رغم هشدارهای جامعه 
پزشکی، به نظر می‌رسد دولت همچنان در تأمین پایدار انسولین 
قلمی و برخی داروهای ضروری ناتوان است، تحلیل شما از این 

مسئله چیست؟ 

اغلب این تصور اشتباه وجود دارد که پایه اصلی درمان دیابت، دارو 
که در وهله اول آموزش مهم است و شاید یکی از  است، در‌صورتی‌
که فرد  کمبود دارو به وجود می‌آید، به این خاطر است  که  دلایلی 
دیابتی آموزش ندیده، درنتیجه ممکن است انسولین و یا دارو‌ها را 
گر فرد آموزش ندیده باشد، نمی‌داند  به‌صورت اضافی مصرف کند. ا
فعالیت و تحرک روزانه و تغذیه مناسب بسیار اهمیت دارد. متأسفانه 
گاهی  اغلب بیماران دیابتی کربوهیدرات شماری را بلد نیستند و اصلا آ
و اطلاعاتی در این مورد ندارند. حال اینکه باید در زمینه تغذیه دارای 
اطلاعات کافی باشند و بد‌انند کدام ماده غذایی قند را بالا می‌برد، 
کدام ماده تأثیری روی قند خون ندارد و یا اینکه کدام ماده غذایی 
گر فردی در این  می‌تواند سرعت افزایش قند خون را کاهش دهد. ا
زمینه اطلاعاتی نداشته باشد، هرچقدر دارو مصرف کند و یا انسولین 
بزند، فایده‌ای ندارد. ازاین‌رو به‌جای تمرکز بر وضعیت دارو‌ها، باید 
بر مسئله آموزش متمرکز بود. چون ٩٩ درصد کنترل و درمان دیابت 
دست خود فرد دیابتی است، البته مشروط به اینکه فرد آموزش‌دیده 

و بر اصول تغذیه مسلط باشد. 
که سالانه مبالغ هنگفتی برای دارو و درمان در این  شما می‌بینید 
بخش هزینه می‌شود اما بازهم بیش از ٨۵ درصد دیابتی‌های ما 
کنترل  کنترل هستند. بنابراین دارو به‌تنهایی نمی‌تواند قند را  بد‌
کافی در مورد تغذیه،  کردم آموزش، دانش  که اشاره  کند. همانطور 
گام آخر است  تحرک و توجه به تغذیه اصولی بسیار مهم است و در 
که دارو اهمیت دارد. از طرفی باید در نظر داشت که در حوزه دارو نیز 
مشکل خاصی وجود ندارد و ما با نبود انسولین مواجه نیستیم، چون 
انسولین مایه حیات فرد دیابتی است. آیا شما شنیده‌اید یا دیده‌اید 
که کسی به دلیل نبود انسولین جانش را از دست بدهد و یا جانش در 
گر چنین موضوعی بود بارها در رسانه‌ها منعکس  معرض خطر باشد؟ ا
می‌شد. پس مشکلی در این بخش وجود ندارد. اما در برخی موارد 
به دلیل تحریم‌ها، نوعی از انسولین در بازار دارو کمیاب می‌شود، در 
این شرایط فرد باید از نوع مشابه دیگری استفاده کند، و خوشبختانه 
این امکان وجود دارد. لذا علیرغم اینکه، گاهی اوقات ممکن است 

کرده در بازار موجود نباشد، اما  آن نوعی از انسولین که فرد تزریق می‌
باتوجه به امکانات و بضاعت کشور، باید تا حد امکان سعی کرد خطری 

از بابت کمبود یا تغییر نوع دارو وجود نداشته باشد.
مطابق آمارهای موجود، بین ۱۵ تا ۳۴ درصد مبتلایان به 
دیابت در طول دوره بیماری دچار زخم‌های مزمن می‌شوند و 
حدود ۱۵ درصد بیماران به زخم پا دچار می‌شوند و از میان آنان 
نزدیک به ۱۵ درصد ناچار به قطع عضو می‌شوند. این آمار نشان 
می‌دهد عوارض دیابت، فراتر از افزایش قند خون، کیفیت زندگی 
و توانایی حرکتی بیماران را مستقیما تحت تأثیر قرار می‌دهد. لطفا 

کمی در این مورد توضیح دهید و پیامدهایش را تشریح کنید. 
گر دیابت کنترل نشود، فرد درگیر عوارض ناشی از این بیماری خواهد  ا
که یکی از این موارد، زخم پاست. بنابراین هدف یا هنر یک  شد 
درمانگر این است که فرد دیابتی به عوارض این بیماری دچار نشود. 
کشور  این عوارض هزینه‌های سرشاری را به فرد دیابتی و اقتصاد 
کرد و باتوجه  کنترل  کند، بنابراین بایستی قند خون را  تحمیل می‌
گر یک فرد دیابتی یاد بگیرد  کشور وجود دارد، ا که در  به امکاناتی 
قندش را در حد طبیعی کنترل کند، به عارضه‌ای دچار نخواهد شد. 
کنترل‌ نامطلوب است،  کشور به معنای  لذا ازیاد عوارض دیابت در 
در چنین شرایطی فرد نه‌تنها به زخم پای دیابتی، بلکه ممکن است 
کلیوی شده و تا نا‌بینایی پیش  دچار رتینوپاتی دیابتی و مشکلات 
برود و کار به پیوند اعضا نیز بکشد! دیابت یک بیماری سیستمیک 
کند. در  است و به‌تمامی ارگان‌های بدن ممکن است صدمه وارد 
که بازهم اهمیت پیشگیری؛ قبل و بعد از ابتلا باهدف  اینجاست 
جلوگیری از عوارض آن نمایان می‌شود و البته پیشگیری در مرحله 
گر فردی دچار عوارض ناشی از این بیماری  سوم نیز مهم است، تا ا

شد، جلوی پیشرفت این عوارض را بگیرد. 
هشتمین پیمایش »استپس« در سال ۱۴۰۰، برآورد کرده بود 
که شهرهای بزرگ و استان‌های مرکزی و جنوبی مانند تهران، 
خ ابتلا به دیابت را دارند، دلیل  اصفهان و خوزستان بالا‌ترین نر

این ابتلای بیشتر در کلانشهرها چیست؟
کاهش  کردم، علت ابتلا به دیابت در حقیقت،  ح  که مطر همانطور 
فعالیت جسمانی، تغذیه نامناسب و استرس مداوم است و این موارد 
طبیعتا در شهر‌های بزرگ بیشتر دیده می‌شود. امروزه بسیاری از کار‌های 
کاهش فعالیت‌  روزمره با فشار دادن یک دکمه انجام می‌شود، لذا 
فیزیکی سهم اثرگذاری در این موضوع دارد. ازاین‌رو باید سعی‌مان بر 
اعمال شیوه زندگی پرتحرک و تغذیه مناسب باشد. آنطور که سازمان 
کاهش مصرف  گوید تغذیه سالم به معنای  بهداشت جهانی می‌
روغن، نمک و شکر و عدم مصرف دخانیات و الکل است. متأسفانه 
عدم رعایت این موارد، بیشتر در کلانشهرها دیده می‌شود. ازاین‌رو 
باید شیوه صحیح زندگی را یاد بگیریم تا بتوانیم نه‌تنها از دیابت، بلکه 
سایر بیماری‌ها پیشگیری کنیم. شما حتما می‌دانید که اضافه‌وزن 
و چاقی در کشور ما بالای ٦٠ درصد است و امکان ابتلا به دیابت در 
افراد چاق نزدیک به ٨٠ درصد است. علاوه بر اینکه چاقی خود خطر 
کتوری برای ابتلا به دیابت است، کنترل قند خون را نیز با مشکل  فا
کنم،  کرد. صرف‌نظر از این موضوع باید خاطرنشان  روبه‌رو خواهد 
یک راه‌حل ساده در‌خصوص حل مشکل دیابت وجود ندارد اما یک 
مداخله چندبعدی و هماهنگ می‌تواند تفاوت قابل‌توجهی ایجاد 
کند. هر فردی در جامعه می‌تواند نقشی در کاهش اثرات تمامی انواع 
دیابت داشته باشد. دولت، خانه‌های بهداشت، افراد مبتلابه دیابت، 
خانواده‌های آن‌ها، جوامع مدنی، تولیدکنندگان غذا و سازندگان و 
کنندگان دارو همگی برای غلبه بر دیابت و بهبود زندگی افراد  عرضه‌

مبتلابه این بیماری باید دست‌به‌دست هم دهند. 

به مناسبت هفته ملی دیابت مطرح شد:

پیشگیری و آموزش، سدی مقابل دیابت
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کلاسه 140340920001449090 شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی  پرونده 
شماره 140440390000854833

خواهان : آقای ابوالفضل مفیدی فرزند عباس به نشانی استان هرمزگان – شهرستان بندرعباس – بندرعباس – 
امام خمینی روبروی بیمارستان کودکان بالای شیرینی فروشی زیتون طبقه سوم واحد 6

خوانده : دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس به نشانی استان هرمزگان – شهرستان بندرعباس – بندرعباس 
– خ شهید مطهری شمالی – دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس

خواسته : درخواست حکم اعلام ورشکستگی خواهان
به تاریخ 1404/3/29 در وقت فوق العاده جلسه شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس بتصدی 
کننده ذیل تشکیل است. پرونده کلاسه فوق تحت نظر قرار دارد. دادگاه با توجه به بررسی جمیع اوراق  امضا
و محتویات پرونده ختم دادرسی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال به شرح ذیل مبادرت به صدور رای 

می‌نماید.
گردشکار : ملاحظه می گردد آقای ابوالفضل مفیدی فرزند عباس به طرفیت دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان 
بندرعباس به خواسته صدور حکم به ورشکستگی و تعیین تاریخ توقف وفق دفاتر تجاری و عنداللزوم کارشناسی 
دعوی مطرح نموده که با تعیین وقت رسیدگی و تشکیل جلسه و ارجاع امر به کارشناس رسمی دادگستری ، دادگاه 

با ملاحظه اوراق و محتویات پرونده نسبت به اتخاذ تصمیم قانونی اقدام می نماید.
رای دادگاه

درخصوص دادخواست آقای ابوالفضل مفیدی فرزند عباس به طرفیت دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان 
بندرعباس به خواسته صدور حکم به ورشکستگی و تعیین تاریخ توقف وفق دفاتر تجاری و عنداللزوم کارشناسی، 
بدین شرح که خواهان در دادخواست تقدیمی اظهار داشته »به استحضار می رساند اینجانب به همراه سایر 
شرکا، از بازرگانان معتبر بوده و سالها در حوزه های فولاد و صادرات محصولات ذوب آهن های کشور فعال بوده 
، همچنین در حوزه صادرات سنگ آهن و حق العمل کاری این محصولات ، اشتغال داشته‌ام. با توجه به تحریم‌های 
ناجوانمردانه و عدم امکان دریافت و ارسال سوئیفت و گشایش ال سی و همچنین تغییر غیرقابل باور نرخ ارز، از 
تادیه دیون خود متوقف گردیده و امکان تداوم تجارت در شرایط کنونی و پرداخت دیون برایم، میسر نمی 
باشد. لذا با توجه به الزام موجود در قانون تجارت با رعایت مفاد ماده 412 قانون تجارت و سایر مواد ذیمدخل 
بدینوسیله؛ تقاضای صدور حکم ورشکستگی اینجانب ضمن تعیین تاریخ توقف وفق دفاتر تجاری اینجانب و 
عنداللزوم جلب نظر کارشناس رسمی دادگستری منتخب دادگاه محترم و تعیین اداره تصفیه امور ورشکستگی 
هرمزگان را به عنوان مدیرتصفیه تقاضا دارم« پس از جری تشریفات قانونی و تعیین وقت رسیدگی و دعوت از 
طرفین نسبت به تشکیل جلسه رسیدگی به شرح لوایح و صورتجلسات پیوست اقدام نموده نماینده خوانده نیز 
در جلسه حضور نیافته و دفاعی تدارک ندیده و دلیل و مدرکی در رد ادعای خواهان ارائه ننموده اند و بنابراین 
دادگاه جهت بررسی صحت و سقم ادعای خواهان درخصوص موضوع ، قرار ارجاع امر به کارشناس حسابداری 
کار : به منظور اجرای قرار صادره اقدامات ذیل انجام  که بدین شرح اظهار نظر نموده »3- گردش  صادر 
گرفت.1-3- پرونده امر در دفتر دادگاه مطالعه و از مفاد قرار صادره اطلاع حاصل گردید.2-3- با خواهان 
تماس گرفته شد، مدارک استنادی اخذ و نقطه نظرات ایشان استماع گردید.3-3 – حساب اظهارات خواهان 
و صورت های مالی ابرازی و گزارش بازرس قانونی این بنگاه تجاری از سال 1385 به دلیل زیان‌های انباشته و 
گذر از نصف سرمایه مشمول ماده 141 اصلاحیه قانون تجارت گردیده و مدیریت بنگاه به  منظور برون رفت از 
وضعیت موجود هیچگونه اقدامی انجام نداده است و با توجه به وضعیت اقتصادی کشور و روند افزایشی نرخ 
ارز و تحریم ها و مشکلات مالی ایجاد شده در سالهای بعد علیرغم تلاش مدیران جهت برون رفت از وضعیت 
موجود این بنگاه تجاری به دلایلی که در بندهای آتی در دو مرحله معاملات تجاری خارجی و داخلی مشروحا 
کی از  خواهد آمد موفقیتی حاصل نگردید.الف- مبادلات و معاملات خارجی : رسیدگی های انجام شده حا
آنست که به استناد مدارک و مستندات ابرازی و همچنین گزارش‌های بازرس قانونی و طبق اظهارات خواهان 
لات، میلگرد و همچنین واردات نهاده های دامی داشتند.  ایشان سالها فعالیت تجاری در زمینه خرید  فروش آهن آ
طرف معاملات وارداتی یک شرکت بازرگانی لبنانی به نام موبایل است . تخصص شرکت در فروش کالای نرم 
به ایران است و نزدیک به 40% کالای نرم فروخته شده به ایران توسط این شرکت صورت می گیرد و اخیرا هر ماه 
حدود سه محموله به ایران می فروشد. در 31 مارس 2004 موبایل به منظور حمل یک محموله ذرت از آرژانتین 
به بندر امام خمینی ایران کشتی را اجاره کرد در مورد تعیین وقت یک نسخه امضا شده از چارتر پارتی مورخ 
اول آوریل 2004 که شرط قانون انگلیس و داوری لندن می باشد را صادر که در حدود اواخر ماه مه و اوایل ژوئن 
کشتی طبق برنامه دو محموله ذرت را از آرژانتین بارگیری نمود مالکیت کالا وقتی از فروشنده به خریدار منتقل 
می شود که کالا حمل شود یا در حالت دیگر وقتی که ضمانتنامه بانکی را که به نفع فروشنده افتتاح کرده بودند 
با ارائه کپی صورت حسابها نقد کند، شرکت موبایل به علت مشکلات نقدینگی نتوانست کرایه حمل کشتی را که 
قاعدتا ظرف پنج روز بانکی پس از تکمیل و امضا و صدور گزارش معاون کشتی در بندر بارگیری پرداخت کند. 
در اواخر ماه ژوئیه شرکت موبایل محموله را به دو خریدار ایرانی، پویا فرآوری کارا و شرکت کشت و صنعت شمال 
که هر دو طرف این دعوا هستند فروخت طبق شرایط این معاملات پرداخت و انتقال مالکیت از طریق اعتبار 
اسنادی انجام می‌شد و پرداخت‌های مربوط به اعتبار اسنادی در مقابل ارائه اسناد حمل انجام می گیرد کشتی 
حامل محموله به طرف ایران حرکت کرده بود و قبل از چارتر پارتی منتظر دریافت دستور خورفکان بود کشتی 
برای دریافت اوراق ترخیص کد کشور مبدا حمل را پنهان و به طرف خورفکان حرکت کرد. گزارش کشتی مقصد 
را  اردن اعلام و قرار بود مانیفست قبل از ورود به ایران عوض شود. شرکت موبایل برای اینکه بتواند معاملات 
خود را با ایران ادامه دهد می‌بایستی به تعهدات خود به خریداران ایرانی ایفا نماید این کار غالبا با معطل 
کردن چند روزه کشتی ها تا مشتریان ایرانی گشایش اعتبار نمایند و محموله ها به مشتریان ایرانی تحت شرایطی 
 فروخته می شدند و نیاز به ارائه نسخ اصلی بارنامه ها نداشتند و مالکیت کالا در مقابل اسناد دیگری ازجمله 
بارنامه های جانشین به خریداران ایرانی منتقل می شود شرکت موبایل به صورت یک شرکت واسطه کالا را از 
شرکت های واسطه بزرگ خریداری و به شرکت های ایرانی می فروخته است. این شرکت و شرکت های اقماری 
به نام های گلف شل و گلف هیلز به میزان 50/000 تن ذرت دامی را از شرکت موبایل خریداری و بانک تجارت در 
ایران مبلغ 3/856/000 دلار آمریکا برای خرید 20/000 تن ذرت و بانک صادرات دبی میزان 5/610/000 دلار 
آمریکا برای خرید 30/000 تن ذرت دامی گشایش اعتبار اسنادی به نام شرکت موبایل نمودند پس از گشایش 
اعتبار شرکت موبایل اعلام کرد که کالای این شرکت همراه با کالای سایر شرکت دیگر ایرانی بر روی کشتی پانلی 
بارگیری و کشتی به طرف خلیج فارس و بندر امام خمینی که مقصد نهایی کشتی است حرکت نموده است متعاقبا 
پنج نسخه کپی بارنامه های دریایی به شماره های 5و6 به میزان 20/000 تن ذرت گیرنده کالا به حواله کرد 
بانک تجارت ایران شعبه اسکان و شرکت پویا فرآوری کانی بعنوان متقاضی و بارنامه های 7و8 به میزان 21/500 
تن ذرت گیرنده کالا به حواله کرد بانک صادرات ایران دبی و شرکت گلف هیلز بعنوان متقاضی صادر گردید 
تمامی این بارنامه ها توسط شرکت کشتیرانی سی هلم صادر گردیده و با توجه به کپی بارنامه های دریافتی 
انتظار این بود که کشتی در زمان مقرر به بندر مقصد وارد گردد. اما پس از مدتی اطلاع حاصل گردید که کشتی 
به آب‌های خلیج فارس وارد و قبل از رسیدن به دهانه خور موسی جهت ورود به بندر امام خمینی متصدی حمل 
گاه می شود که بارنامه های دیگری که به ادعای شرکت گلنکور بارنامه اصلی بوده  و نقل توسط شرکت گلنکور آ
نزد این شرکت است و از متصدی حمل و نقل تقاضا می کند جهت تخلیه کالای خود به بندر اسکندریه در مصر 
تغییر مسیر دهد در نتیجه ذرت خریداری شده به خریداران ایرانی تحویل داده نمی‌شود و شرکت موبایل به 
دیوان داوری لندن مراجعه ولی نتیجه ای نگرفته و محکوم می‌شود. متعاقبا شرکت موبایل بارنامه های جایگزین 
و غیرواقعی را به بانک صادرات ایران شعبه بازار مرشد دبی که بانک صادرکننده تضامین پرداخت بهای کالای 
خریداری شده توسط تاجر ایرانی بوده ارائه و بانک با پذیرش این اسناد وجوه مورد مطالبه شرکت موبایل را 
پرداخت میکند. بانک پس از پرداخت وجه 30/000 تن ذرت به شرکتها و اشخاص ذیربط و خواهان و شرکا برای 
مطالبه وجوه پرداختی مراجعه و به دلیل عدم وصول مطالبات خود به مراجع قضایی کشور امارات مراجعه و 
آرای محکومیت خواندگان را دریافت می نماید. لیست محکومیت ها به شرح ذیل می باشد)خواهان بانک 
صادرات( الف: دادخواست شماره 1298 : دادگاه خواندگان را به ترتیب1- شرکت صدف الخلیج التجاره شعبه 
سوق مرشد 2- مهدی داوطلب 3- ابوالفضل مفیدی 4- امیرعباس مفیدی 5- شرکت تلال الخلیج تجاره را شرکا 
محکوم به پرداخت 73/782/300/61 و همچنین خوانده ردیف ششم عبدالحمید داوطلب محکوم به پرداخت 
65 میلیون در هم بانضمام سود تاخیرات در پرداخت به نرخ سالانه 9% از تاریخ سررسید 1390/4/13 تا یوم الادا 
بعلاوه مالیات حق الوکاله و هزینه ها .ب- دادخواست شماره 1369 : دادگاه خواندگان را به ترتیب 1- شرکت 
الخلیج المتحده للتجاره 2- امیرعباس مفیدی 3- عبدالحمید داوطلب 4- صدف الخلیج التجاره 5- مهدی 

داوطلب مشترکا به پرداخت معادل 45/266/734/53 درهم و الزام خواندگان ردیف های 2و4 مشترکا به 
پرداخت 37/000/000 درهم از مجموع رقم فوق الذکر و خوانده ردیف 3 مشترکا با خوانده های ردیف اول و 
پنجم محکوم به پرداخت 6/500/000 درهم ج- دادخواست شماره 1375: دادگاه خواندگان را به ترتیب 1- شرکت 
عام تلال الخلیج 2- عبدالحمید داوطلب 3- مهدی داوطلب 4- ابوالفضل مفیدی 5- امیرعباس مفیدی و الزام 
خوانده های ردیف 2و4 مشترکا محکوم به پرداخت 55/000/000 درهم از کل مبلغ خواسته مطروحه در دادخواست 
به مبلغ 68/732/914 درهم د- دادخواست شماره 1109 : دادگاه خواندگان را به ترتیب 1- شرکت ایدیا حلف 
للتجاره 2- ابوالفضل مفیدی 3- عبدالحمید داوطلب 4- تلال الخلیج للتجاره الزام خوانده های ردیف 1و2 و 
3 مشترکا به پرداخت 55/194/426 درهم و مشترکا با خوانده ردیف 4 به پرداخت 5/000/000 درهم از کل مبلغ 
و سود تاخیر تادیه به نرخ 9% در سال از تاریخ مطالبه قضایی بعلاوه هزینه ها و مبلغ هزار درهم حق الوکاله لیست 
محکومیت ها )خواهان بانک ملی( الف- دادخواست شماره 2015/641 دادگاه خواندگان را به ترتیب 1- شرکت 
تلال الخلیج للتجاره 2- مهدی داوطلب 3- عبدالحمید داوطلب 4- پرویز افکاری احمدآباد 5- امیرحسین 
داوطلب الزام خوانده ردیف اول به پرداخت 43/000/000 درهم الزام خواندگان ردیف دوم ، سوم ، چهارم به 
مبلغ محکوم به مشترکا با خوانده ردیف اول به مبلغ 41/000/000 درهم و الزام خوانده ردیف پنجم به پرداخت 
سود تاخیر به میزان 9% در سال از تاریخ 1394/2/2 بعلاوه مالیات هزینه ها و هزار درهم حق الوکاله برابر موارد 
مشروحه در بالا و با توجه به آرا صادره توسط مراجع قضایی امارات متحده خواندگان و ازجمله آقای ابوالفضل 
مفیدی کلا مبلغ 285/976/374 درهم از حدود ده سال قبل به نفع بانک صادرات محکوم گردیده اند و طبق 
ادعای خواهان بانک صادرات از طریق مراجع قضایی ایران نسبت به اجرای احکام صادره توسط دادگاههای 
امارات  اقدام نموده که مبلغ مذکور با احتساب نرخ 9% سود سالانه و به مدت ده سال تقریبا معادل دو برابر اصل 
که ارزش روز  که با احتساب نرخ روز هر درهم معادل 250/000 ریال به نظر نمی رسد  خواسته رسیده است 
دارائی‌های خواهان تکافوی پرداخت بدهی‌ها را بدهد. مطالبات بانک تجارت: طبق ادعای خواهان بانک 
تجارت در سال 1383 بابت تضمین گشایش اعتبار اسنادی شماره 0500/83802963 تعداد 362 فقره سفته جمعا 
کند، بانک علیرغم تحویل ذرت دامی موضوع اعتبار  36/200/000/000 ریال از خواهان و شرکا دریافت می 
اسنادی فوق الذکر به خریداران بانک با دریافت حکم قضایی در تاریخ 89/5/26 اقدام به صدور اجرائیه و 
وصول مطالبات نموده است. ب- مبادلات تجاری داخلی : 1- خواهان و شرکا پس از سالها معامله با آقای جعفر 
کریمی سه فقره قرارداد فروش میلگرد شمش و آهن با نامبرده داشته که شامل قرارداد فروش شماره 9 مورخ 
76/6/17 با موضوع 15000 تن شمش آهن به مبلغ 71/250/000/000 ریال که از این بابت آقای جعفر کریمی کلا 
مبلغ موضوع قرارداد را پرداخت می کند اما فروشنده به دلیل عدم توان تادیه مبلغ 33/800/000/000 ریال از 
تعهدات خود را نداشته است. قرارداد فروش شماره 11 مورخ 86/7/26 به مقدار 10000 تن شمش آهن به مبلغ 
53/000/000/000 ریال که این مبلغ کلا از سوی خریدار پرداخت گردیده ولی فروشنده قادر به تحویل کالای 
فروخته شده نبود و در نتیجه مبلغ قرارداد تسویه نمی باشد قرار مورخ 87/5/7 با موضوع 5000 تن شمش آهن 
که خریدار مبلغ را پرداخت می نماید ولی فروشنده قادر به تحویل مبلغ  به مبلغ 44/500/000/000ریال 
39/200/000/000 ریال از این محموله نشد و در نتیجه طرفین توافق نمودند که خواهان و شرکا بابت بدهی 
های مذکور به مبلغ 126/000/000/000 ریال و بابت خسارات تاخیر تادیه مبلغ 20/496/000/000 ریال به خریدار 
پرداخت نماید که از این بابت هفت فقره چک از بانک ملی شعبه سعدی به شماره های 5951 تا 5957 هر کدام 
به مبلغ 20/928/000/000 ریال به سررسید های 87/8/10 لغایت 1387/12/10 جمعا به مبلغ 146/496/000/000 
گردیده است 2- خواهان و شرکا  کریمی  کلیه حسابهای فی مابین تحویل آقای جعفر  ریال به عنوان تسویه 
تعدادی از معاملات فروش میلگرد آجدار با آقای مهدی عابد کریمی داشته که آخرین آنها شامل قرارداد شماره 
p-8/86 مورخ 86/8/10 به مقدار 10000 تن و به مبلغ 61 میلیارد ریال بوده است طبق توافق نامه مورخ 88/5/5 
در قرارداد مذکور تغییراتی حاصل و طرفین توافق نمودند از مقدار 10000 تن میلگرد موضوع قرارداد تا تاریخ 
گردد بابت بقیه به میزان 3/479/300 کیلوگرم به انضمام  توافق مقدار 6/520/700 کیلو تحویل و توافق می‌
خسارات دیرکرد جمعا مبلغ 38 میلیارد ریال طی دوازده فقره چک عهده بانک سپه شعبه نفت شهابی به شماره 
سریال های 629621 لغایت 629632 که 8 فقره آن هر کدام به مبلغ سه میلیارد ریال و 4 فقره دیگر هر یک معادل 
سه میلیارد و پانصد میلیون ریال به آقای مهدی کریمی پرداخت و حسابهای فیمابین تسویه گردید لیکن این 
چک ها پاس نشده است.3- خواهان و بقیه شرکا با عنایت به مشکلات پیش آمده و تعهدات ایجاد شده و پرداخت 
های سنگین ماهانه و به ویژه پرداخت تعهدات سررسید شده به شدت دچار کمبود نقدینگی شده لذا به منظور 
برون رفت از شرایط پیش آمده در بازده زمانی دی ماه 87 تا پایان اسفند 87 اقدام به استقراض مبلغ 
13/549/581/000 ریال از شخصی به نام آقای احمد حری نموده و در مقابل 5 فقره چک هر کدام به مبلغ 
3/400/000/000 ریال جمعا معادل 17/000/000/000 ریال بابت تسویه بدهی به آقای حری تحویل می شود رقم 
اضافه پرداختی نسبت به مبلغ استقراضی به مبلغ3/450/419/000 ریال بابت بهره و خسارات دیرکرد محاسبه 
شده است.4- نتیجه نهایی : با توجه به موارد مشروحه در بالا و با توجه به قرار صادره مقام محترم قضایی نتایج 
بررسی ها به شرح ذیل خلاصه می گردد.1-4- خواهان آقای ابوالفضل مفیدی به همراه شرکاء فعالیت تجاری 
ک دام شروع و تا سال 1386 ادامه می دهد ، طبق اظهارات  لات و خورا خود را از سال 1380 در زمینه فروش آهن آ
کن از نیمه دوم سال 86 به  خواهان و مدارک ابرازی عمدتا خریدها از طریق کشور امارات متحده عربی بوده لا
دلیل جهش شدید قیمتهای جهانی و افزایش نرخ ارز و کاهش ارزش ریال ایفای تعهدات فروشندگان خارجی 
دچار اختلال شده و این امر موجب عدم ایفای تعهدات و عدم اجرای مفاد قراردادهای با خریداران و فروشندگان 
گردیده که با توجه به موارد مشروحه پیش گفته شده این بنگاه دچار مشکلات حاد اقتصادی و عجز از ایفای 
تعهدات در نیمه دوم سال 87 گردیده 2-4- براساس مدارک ابرازی و دفاتر قانونی ارائه شده خواهان هیچگونه 
تسهیلات از بانکها و موسسات اعتباری دریافت نکرده و با توجه به نحوه تجارت و مراودات مالی با خواهان بر 
پایه عرف بازار و دریافت و پرداخت ها از طریق مبادلات چک، سفته و تنظیم قرارداد انجام می شده است، ضمانت 
اعتبار اسنادی نزد بانکهای صادرات و تجارت و عدم تحویل ذرت دامی خریداری شده دلیل توقف خواهان و 
عجز از تادیه دین در هنگام مطالبه داین بوده است 3-4- با توجه به اظهارات خواهان و اسناد و مدارک ابرازی 
خواهان بابت مالیات عملکرد ، ارزش افزوده و تکلیفی در هیجده سال گذشته و به خصوص در سالهای مورد 
رسیدگی هیچگونه مدرکی ارائه ننموده و مضافا به اینکه طبق ادعای خواهان این بنگاه از اواخر سال 87 
هیچگونه فعالیتی نداشته و در حال حاضر هم درآمدی ندارد4-4- درنهایت با توجه به صورت های مالی ابرازی 
و فزونی دیون نسبت به دارایی‌ها و همچنین صدور گواهی عدم موجودی بابت چک های صادره و عدم عملکرد 
در جهت درآمدزایی تاریخ توقف خواهان آقای ابوالفضل مفیدی 1387/9/12 دوازدهم آذر ماه یک هزار و 
سیصد هشتادو هفت اعلام می گردد کلیه اموال و دارایی ها و مطالبات خواهان طبق صورتهای مالی ابرازی 
در پایان سال 87 جمعا در حدود 382123 میلیون ریال و بدهی های نامبرده در حدود 560/286 میلیون ریال 
می باشد. تبصره : به دلیل حجم زیاد مدارک پیوست گزارش این مدارک به صورت فیزیکی ارائه خواهد شد« 
نظریه کارشناسی به اصحاب دعوی ابلاغ که مصون از اعتراض مانده است و حکایت از این دارد که : کلیه اموال 
و دارایی ها و مطالبات خواهان طبق صورتهای مالی ابرازی در پایان سال 87 جمعا در حدود 382123 میلیون 
ریال و بدهی های نامبرده در حدود 560/286 میلیون ریال می باشد لذا با در نظر داشتن کسری قابل ملاحظه 
دارایی های خواهان )تاجر( در برابر بدهی‌های شناسائی شده لذا ناتوانی نامبرده محرز و نظر به جمیع احوال 
موثر ورشکستگی خواهان اعلام می گردد و مستند به مدارک ابرازی و صورتهای مالی ارائه شده از سوی خواهان 
و با در نظر داشتن نتایج حاصل از بررسی ها و نظر به عدم تکافوی دارایی های خواهان جهت تسویه و تادیه 
دیون خود و با در نظر داشتن صورت حساب های بانکی و توقف فعالیت وی و محرز شدن ناتوانی در تادیه 
دیون لذا مورخه 1387/9/12 به عنوان تاریخ توقف خواهان اعلام می گردد. بنابراین دادگاه دعوی خواهان 
را وارد تشخیص و مستند به مواد 412، 413، 415، 416 از قانون تجارت و به بند ج ماده 415 قانون تجارت بدینوسیله 
حکم ورشکستگی خواهان آقای ابوالفضل مفیدی فرزند عباس را اعلام و مورخه 1387/9/12 را به عنوان تاریخ 
توقف تاجر فوق تعیین و اعلام می دارد. اجرای حکم ورشکستگی مبنی بر جمع‌آوری اوراق و اسناد و حفظ 
نگهداری و اموال ورشکسته و اقدامات نهایی مانند فروش و تقسیم اموال ورشکسته بعد از قطعیت حکم طبق 
موازین قانونی به اداره تصفیه ورشکستگی بندرعباس محول می گردد و مستند به مواد 536و 537 از قانون 
تجارت مراتب در جراید کثیرالانتشار اعلان تا چنانچه شخص یا اشخاص حقیقی و یا حقوقی نسبت به آن اعتراض 
داشته باشند، برای اشخاص مقیم ایران ظرف مدت یک ماه و برای اشخاص مقیم خارج از کشور ظرف دو ماه از 

تاریخ اعلان اعتراض خود را تقدیم نمایند.
تاریخ انتشار 1404/8/26

خ ش 1404/8/26

گهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
 فاقد سند رسمی سال 1404

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 – آئین نامه 
ک  اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املا

گهی می شود: رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آ
1-رأی شماره  140460312010004595   در پرونده کلاسه  1403114412010000714  تصرفات مفروزی و مالکانه  خانم 
مریم زاهدیان  فرزند  مهدی  مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
ک  شماره 27-اصلی واقع در استان گلستان  شهرستان رامیان  بخش 8  حوزه ثبتی  60520  مترمربع  در قسمتی از پلا
رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی )آقای  امامقلی میرعرب رضی  دارنده سند اصلاحات ارضی  

به شماره  16793  مورخ  1349/09/05( .
گهی و در روستا ها  در صورتی که اشخاص ذی نفع به رأی اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آ
ک رامیان تسلیم و  از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املا
رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
ک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات  محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املا
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به 

صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
		 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/26 ) دوشنبه(  تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/10  ) شنبه(	

م الف 11386                                          
ک رامیان لیلا  کاغذلو -  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

==============================================
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ
رسمی

در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20- مجلس شورای 
اسلامی 1402در هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد 

ک شهرستان نهاوند تشکیل که پس از بررسی منجر به صدور آرا ذیل شد:  و املا
1- برابر رای شماره 140460326005012727 مورخه 1404/7/26 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
حجت اله سلگی فرزند ملک میرزا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 16010/51 مترمربع تحت قسمتی 
ک 56- اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای ولی سیراب که حقوق ارتفاقی  از پلا

ندارد و محرز گردیده است.
2- برابر رای شماره 140460326005012742 مورخه 1404/7/26 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
حجت اله سلگی فرزند ملک میرزا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 6690/12 مترمربع تحت قسمتی 
ک 35 فرعی از 56- اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای ولی سیراب که حقوق  از پلا

ارتفاقی ندارد و محرز گردیده است.
3- برابر رای شماره 14046032600515177 مورخه 1404/7/26 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حجت 
اله سلگی فرزند ملک میرزا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 32490/47 مترمربع تحت قسمتی از 
ک 31 فرعی از 56- اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای ولی سیراب که حقوق  پلا

ارتفاقی ندارد و محرز گردیده است.
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م‌الف  19444 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/8/26	 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/8/10	

حمیدرضا حجتی
ک شهرستان نهاوند رئیس اداره ثبت اسناد و املا

==========================================================
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ
رسمی

در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20- مجلس شورای 
اسلامی 1402 در هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد 

ک شهرستان نهاوند تشکیل که پس از بررسی منجر به صدور آرا ذیل شد:  و املا
برابر رای شماره 14046032600504581 مورخه 1404/7/19 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
کرم  و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
قیصری فرزند علی محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 2174/92 مترمربع تحت قسمتی از 
که حقوق ارتفاقی  ک 25- اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای زرامین علیا  پلا

ندارد و محرز گردیده است.
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م‌الف  19446 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/8/26	 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/8/10	

حمیدرضا حجتی
ک شهرستان نهاوند رئیس اداره ثبت اسناد و املا

==========================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  آ
 فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460326005008565 مورخه 1404/5/6 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده 
کلاسه 1403114426005001272 آقای اردشیر ذوالفقاری به ش.ش 127 و به ش.م 3960797850 صادره فرزند شیرولی در 
ک 340 فرعی از 37-اصلی بخش دو  ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی آبیزار به مساحت 912/77 مترمربع قسمتی از پلا
نهاوند قرار دارد انتقالی از مالک رسمی ملک )فاطمه هژیر( محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م‌الف  19448 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/26	 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/8/10	

حمیدرضا حجتی
ک شهرستان نهاوند رئیس اداره ثبت اسناد و املا

===============================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  آ
 فاقد سند رسمی

در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/2- مجلس شورای 
اسلامی در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و 

ک شهرستان نهاوند تشکیل که پس از بررسی منجر به صدور رای به شرح ذیل شد:  املا
برابر رای شماره 140460326005012417 مورخه 1404/6/25 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ک 100- اصلی  محمدامین نکونام فرزند احمد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 160 مترمربع تحت قسمتی از پلا
واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی دو چشمه که حقوق ارتفاقی ندارد محرز گردیده است. لذا به 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/10

م‌الف  19441 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/26	
حمیدرضا حجتی
ک شهرستان نهاوند رئیس اداره ثبت اسناد و املا

===============================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای   آ

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1404603060015008556 مورخ 1404/5/6 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده 
کلاسه 1403114426005001273 آقای اردشیر ذوالفقاری به ش.ش 127 و به ش.م 3960797850 صادره فرزند شیرولی در 
ک 340 فرعی از 37- اصلی بخش 2  ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی آبیزار به مساحت 2551/10 مترمربع قسمتی از پلا
نهاوند قرار دارد انتقالی از مالک رسمی ملک )فاطمه هژیر( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/8/10

تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/8/26	
م‌الف  19447

حمیدرضا حجتی
ک شهرستان نهاوند رئیس اداره ثبت اسناد و املا

===============================================================
گهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی سال 1404 آ

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 – آئین نامه اجرایی 
ک رامیان منجر به  قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املا

گهی می شود: صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آ
1-رأی شماره  140460312010004851   در پرونده کلاسه  1404114412010000086  تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای کمال 
اعتصامی  فرزند  عبدالحکیم  مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1000  
ک  شماره 37-اصلی واقع در استان گلستان  شهرستان رامیان  بخش 8  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال  مترمربع  در قسمتی از پلا

ملک  بلاواسطه از مالک رسمی )خانم فرح ناز آق پور دارنده سند انتقالی به شماره  10502  مورخ 10/ 02/ 1393 ( .
2- رأی شماره  140460312010004830   در پرونده کلاسه  1404114412010000085  تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای 
عبدالحکیم اعتصامی  فرزند  موخداقا  مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به 
ک  شماره 37-اصلی واقع در استان گلستان  شهرستان رامیان  بخش 8  حوزه  مساحت 500  مترمربع  در قسمتی از پلا
که انتقال ملک  بلاواسطه از مالک رسمی )خانم فرح ناز آق پور دارنده سند انتقالی به شماره  10502   ثبتی رامیان  

مورخ 10/ 02/ 1393 ( .
3- رأی شماره  140460312010004853   در پرونده کلاسه  1404114412010000087  تصرفات مفروزی و مالکانه  خانم 
فرح ناز آق پور قابوس  فرزند  نوروز محمد  مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به 
ک  شماره 37-اصلی واقع در استان گلستان  شهرستان رامیان  بخش 8  حوزه  مساحت 500  مترمربع  در قسمتی از پلا

ثبتی رامیان  که متقاضی دارنده سند مشاعی به شماره  10502  مورخ  10/ 02/ 1393  می باشد.
گهی و در روستا ها از  در صورتی که اشخاص ذی نفع به رأی اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آ
ک رامیان تسلیم و رسید  تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املا
اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ،  نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املا
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند 

مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/26  ) دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/12 ) چهارشنبه( 
م الف 11626                                          

ک رامیان لیلا  کاغذلو -  رئیس اداره ثبت اسناد و املا
=======================================================================

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای   آ
فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره  140460312012002923  مورخ  1404.07.28  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / 
خانم  عبدالحکیم  پیروز  فرزند  حاجی محمد  به شناسنامه شماره 5111  کدملی  5319850050  صادره از شهرستان مراوه تپه 
ک ثبتی  201  - اصلی  در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت 189.61   مترمربع  مفروز و مجزا شده  از پلا
واقع در بخش 9  شهرستان کلاله خریداری مع الواسطه  از مالک رسمی آقای/خانم  رجب چرابین  محرز گردیده است، لذا به 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف 11656

تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه 1404.08.26 
تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه  1404.09.12

بهمن سارلی 
ک  کلاله   رئیس ثبت اسناد و املا

=======================================================================
گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف   آ

برابر رای شماره  140460312009004312 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی فاطمه داعی فرزند 
حجت اله به شماره ملی 2111083501 و شماره شناسنامه 2111083501 صادره گرگان در 94.5 سهم مشاع از 120 سهم ششدانگ 
ک 5  یک قطعه زمین باغی که باقیمانده 25.50 سهم مشاع از 120 سهم آن وقف است به مساحت 5129 مترمربع جزء پلا

اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز ، خریداری از مالک رسمی عیسی پاتی محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/8/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/11

م.الف :398
ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا

=======================================================================
گهی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آ

برابرآراءهیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی درواحد ثبتی گمیشان تصرفات 
ک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم  مالکانه وبلامعارض متقاضی محرز گردیده لذا مشخصات متقاضی واملا
گهی به مدت دو ماده اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم وپس از اخذ  دردو نوبت به فاصله 15 روز از تاریخ اولین آ
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض برابر مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
1- آقای حالی قلیچ آرخی فرزند عاشر قلیچ به شماره شناسنامه 8 و به شماره ملی 6289842463 صادره گمیشان مبنی بر صدور 
ک 7 فرعی از 6- اصلی واقع در  سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3265.80 مترمربع قسمتی از پلا
اراضی بناور بخش 5 حوزه ثبتی شهرستان گمیشان از سهمی آقای انه بردی گوک برابر رای شماره 140460312474001868 

مورخه 1404/8/8 و کلاسه پرونده 1403-197
2- شرکت نگین پرطلایی سیمین گلستان  به شناسه ملی 14011655983 مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
ک 247/83 فرعی از 12- اصلی واقع در اراضی کتوک بخش  زمین مزروعی به مساحت 25756.03 مترمربع قسمتی از پلا
5 حوزه ثبتی شهرستان گمیشان از سهمی آقای عبدی کرم برابر رای شماره 140460312474001864 مورخه 1404/8/8 و 

کلاسه پرونده 1404-26
3- شرکت نگین پرطلایی سیمین گلستان  به شناسه ملی 14011655983 مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
ک 19 فرعی از 11- اصلی واقع در اراضی ارخ بزرگ بخش 5 حوزه  زمین مزروعی به مساحت 37000 مترمربع قسمتی از پلا
ثبتی شهرستان گمیشان از سهمی آقای عاشر قلیچ آرخی برابر رای شماره 140460312474001862 مورخه 1404/8/7 و 

کلاسه پرونده 1403-377
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه 1404/8/26

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1404/9/12
م.الف :297

ک گمیشان مولام بنگلی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
=======================================================================

دادنامه
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